

Số: /BC-SCT

Quảng Ngãi, ngày tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai công tác kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐLNVSATTP ngày 21/3/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai công tác hậu kiểm về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024, Sở Công Thương Quảng Ngãi báo cáo kết quả triển khai công tác kiểm tra, hậu kiểm an toàn thực phẩm (viết tắt là ATTP) năm 2024 cụ thể như sau:

1. Hoạt động kiểm tra, hậu kiểm

1.1. Công tác thành lập Đoàn kiểm tra

Đoàn kiểm tra được thành lập theo Quyết định số 688/QĐ-SCT ngày 04/4/2024 của Giám đốc Sở Công Thương về việc kiểm tra, hậu kiểm về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.

1.2. Đối tượng kiểm tra, hậu kiểm

Kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm (viết tắt là cơ sở thực phẩm): 112 cơ sở thực phẩm đã được phê duyệt theo Quyết định số 3082/QĐ-SCT ngày 15/12/2023 của Giám đốc Sở Công Thương về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Sở Công Thương Quảng Ngãi, bao gồm: 82 cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm (trong đó có 01 cơ sở sản xuất bao bì chứa đựng thực phẩm); 30 cơ sở kinh doanh thực phẩm (trong đó bao gồm Chợ Quảng Ngãi).

1.3. Kết quả kiểm tra, hậu kiểm

Đoàn tiến hành kiểm tra đối với 97/112 cơ sở thực phẩm, không kiểm tra 15/112 cơ sở thực phẩm, cụ thể các cơ sở không kiểm tra như sau:

a. Số cơ sở thực phẩm không kiểm tra do tạm ngừng hoạt động sản xuất, kinh doanh là 03/112 cơ sở:

(1) Hộ kinh doanh Nguyễn Viết Huân, địa chỉ: Thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi;

(2) Hộ kinh doanh Võ Thành Toàn, địa chỉ: Thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi;

(3) Hộ kinh doanh Võ Thành Phụng, địa chỉ: Thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

b. Số cơ sở thực phẩm không kiểm tra do chấm dứt hoạt động kinh doanh

là 02/112 cơ sở:

(1) Hộ kinh doanh Hữu Trình 68, địa chỉ: Thôn Kỳ Nam I, xã Hành Đức, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi;

(2) Cửa hàng Thiên Ân số 1 - Công ty TNHH Một thành viên Thương mại và Dịch vụ Thiên Ân, địa chỉ: Số 804 Nguyễn Nghiêm, phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. Cơ sở đã có văn bản thông báo chấm dứt hoạt động kinh doanh (*Công văn số 01/CV ngày 14/8/2024 của Công ty TNHH Một thành viên Thương mại và Dịch vụ Thiên Ân*).

c. Số cơ sở thực phẩm không kiểm tra do nhận được thông báo kiểm tra nhưng đóng cửa, chủ cơ sở đi vắng là 02/112 cơ sở:

(1) Hộ kinh doanh Toàn Thịnh, địa chỉ: số 72/18 Quỳnh Lưu, tổ dân phố 1, thị trấn Châu Ô, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi;

(2) Cơ sở sản xuất Bánh mì Phú Quý, địa chỉ: Thôn Thê Long, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi.

d. Số cơ sở sản xuất thực phẩm không kiểm tra do đã được Đoàn kiểm tra của huyện, thị xã, Đội Quản lý thị trường số 2 thực hiện kiểm tra trong năm 2024 là 08/112 cơ sở:

(1) Cơ sở sản xuất bánh mì Minh Phúc, địa chỉ: Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP trên địa bàn thị trấn Chợ Chùa kiểm tra vào ngày 25/4/2024 theo Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 29/4/2024 của UBND thị trấn Chợ Chùa*);

(2) Hộ kinh doanh Bùi Thị Ngọc Anh, địa chỉ: Thôn Thê Long, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP của UBND huyện Sơn Tịnh kiểm tra vào ngày 08/5/2024 theo Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh*);

(3) Hộ kinh doanh Phú Thành, địa chỉ: Xóm 3, thôn Thê Lợi, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP của UBND huyện Sơn Tịnh kiểm tra vào ngày 08/5/2024 theo Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh*);

(4) Hộ kinh doanh Trần Liên, địa chỉ: Thôn Tây An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP của UBND huyện Lý Sơn kiểm tra ngày 03/5/2024 theo Kế hoạch số 51/KH-BCĐLN VATTP ngày 17/4/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP huyện về triển khai Tháng hành động vì ATTP năm 2024*);

(5) Hộ kinh doanh Trần Đạt, địa chỉ: Thôn Tây An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP của UBND huyện Lý Sơn kiểm tra ngày 03/5/2024 theo Kế hoạch số 51/KH-BCĐLN VATTP ngày 17/4/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP huyện về triển khai Tháng hành động vì ATTP năm 2024*);

(6) Hộ kinh doanh Hương Nguyên, địa chỉ: Thôn Nam Bình 2, xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành*

ATTP của UBND huyện Bình Sơn kiểm tra ngày 26/01/2024 theo Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành VSATTP dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024);

(7) Hộ kinh doanh Trần Thị Kim Hồng, địa chỉ: Tổ dân phố 2, P. Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP của UBND thị xã Đức Phổ kiểm tra ngày 22/01/2024 theo Kế hoạch số 01/KH-ĐKT ngày 10/01/2024 của Đoàn kiểm tra liên ngành VSATTP thị xã về việc tổ chức kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn Thị xã*);

(8) Hộ kinh doanh Nguyễn Thành Trung, địa chỉ: Tổ dân phố 2, P. Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (*đã được Đội Quản lý thị trường số 2 kiểm tra ngày 13/5/2024*).

1.3.1. Kết quả hậu kiểm về điều kiện thực tế tại cơ sở

- Số cơ sở thực phẩm đạt: 88/97 cơ sở.

- Số cơ sở thực phẩm không đạt: 09/97 cơ sở trong đó xử phạt vi phạm là 08/97 cơ sở, yêu cầu dừng lưu thông sản phẩm ra thị trường 01/97 cơ sở, tổng số tiền xử phạt vi phạm hành chính về ATTP là 72.000.000 đồng, cụ thể:

(1) Công ty CP Giấy Hiệp Thành, địa chỉ: Lô C3-8 đường số 1, KCN Tịnh Phong, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 20.000.000 đồng.

(2) Hộ kinh doanh cơ sở sản xuất bánh nỏ Thanh Bằng, địa chỉ: Thôn Phú Lễ, xã Bình Trung, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 6.000.000 đồng.

(3) Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp Phổ Nhơn, địa chỉ: Thôn Phước Lợi, xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 10.000.000 đồng.

(4) Hộ kinh doanh Hồ Thị Tám, địa chỉ: Thôn An Thạch, xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 6.000.000 đồng. (*Hộ kinh doanh Hồ Thị Tám hợp đồng sản xuất sản phẩm Dầu lạc (Dầu phụng) cho Hợp tác xã nông nghiệp Phổ An, địa chỉ: Thôn An Thạch, xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi*).

(5) Hộ kinh doanh Bánh Cô Châu, địa chỉ: Số 174 Trương Quang Trọng, phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 6.000.000 đồng.

(6) Hộ kinh doanh Thiên Ân Bakery, địa chỉ: Số 340 Phan Đình Phùng, phường Chánh Lộ, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 6.000.000 đồng.

(7) Hộ kinh doanh cơ sở sản xuất bánh mì Tiến Dũng, địa chỉ: Số 350 Phan Đình Phùng, tổ 11, phường Chánh Lộ, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 6.000.000 đồng.

(8) Công ty CP Thương mại tổng hợp Khánh Tường, địa chỉ: Tầng 2, số nhà PG01-08A, 26 Lê Thánh Tôn, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 12.000.000 đồng.

(9) Có 01 cơ sở chưa khắc phục các kiến nghị của Đoàn kiểm tra: Hộ kinh doanh Bích Phượng, địa chỉ: Thôn Tây An Hải, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. Sở Công Thương đã gửi thông báo đến Cơ sở yêu cầu dừng lưu thông sản phẩm ra thị trường (*Công văn số 2184/SCT-KTATMT ngày 23/9/2024 của Sở Công Thương về việc thông báo kết quả kiểm tra, hậu kiểm ATTP tại Hộ kinh doanh Bích Phượng*).

- Các hành vi cơ sở thực phẩm vi phạm:

+ Sử dụng người trực tiếp sản xuất thực phẩm không có Giấy xác nhận tập huấn kiến thức ATTP.

+ Không bố trí riêng biệt theo quy định của pháp luật về nơi bảo quản nguyên liệu, thành phẩm, sơ chế, chế biến, đóng gói, nhà vệ sinh, rửa tay, thay đồ bảo hộ và các khu vực phụ trợ liên quan.

+ Sử dụng người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm không đáp ứng kiến thức về ATTP theo quy định của pháp luật.

+ Tường, trần, nền nhà khu vực sản xuất, kinh doanh, kho bảo quản bị thấm nước, rạn nứt, ẩm mốc.

+ Không bố trí riêng biệt theo quy định của pháp luật về nơi bảo quản nguyên liệu, thành phẩm, sơ chế, chế biến, đóng gói, nhà vệ sinh, rửa tay, thay đồ bảo hộ và các khu vực phụ trợ liên quan.

+ Khu vực chứa đựng, kho bảo quản không có hoặc không đầy đủ giá, kệ, biển tên, nội quy, quy trình, chế độ vệ sinh.

- Quy định tại:

+ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP;

+ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP và Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế.

1.3.2. Kết quả hậu kiểm về chất lượng sản phẩm

Đoàn đã lấy 20 mẫu thực phẩm của 11 cơ sở thực phẩm để hậu kiểm các chỉ tiêu chất lượng sản phẩm. Kết quả có 17 mẫu đạt, 03 mẫu không đạt, cụ thể:

a. Xử lý mẫu không đạt:

- Mẫu “**nem gói lá chuối**” có hàm lượng chất bảo quản Natri Benzoat 2980 mg/kg, mẫu “**nem cây**” có hàm lượng chất bảo quản Natri Benzoat 214

mg/kg. Hai sản phẩm này được kinh doanh tại cơ sở kinh doanh của: Bà Đoàn Thị Lượng, Lô C2, Chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi, đường Nguyễn Nghiêm, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Theo quy định, chất bảo quản Natri Benzoat không được phép sử dụng cho sản phẩm nem.

- Mẫu “**chả chay Viên Ngộ**” có hàm lượng chất bảo quản Natri Benzoat 2393 mg/kg vượt hơn so với quy định là 1393 mg/kg, được kinh doanh tại cơ sở của: Bà Bùi Thị Quới, Lô 35, Chợ tươi sống - Chợ Quảng Ngãi, đường Nguyễn Nghiêm, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Công Thương đã thông báo kết quả kiểm nghiệm các mẫu thực phẩm nêu trên đến Ban quản lý Chợ Quảng Ngãi để phối hợp thực hiện truy xuất nguồn gốc của các sản phẩm thực phẩm (*Công văn số 2383/SCT-KTATMT ngày 16/10/2024 của Sở Công Thương*).

b. Trong số 17 mẫu đạt có 03 mẫu sản phẩm: Xốt ướp OME BBQ, Sốt chấm hải sản, Sốt chấm vị thái sản xuất tại Công ty TNHH MTV Xuất nhập khẩu thủy sản Hải Phú, địa chỉ: Lô 12 KCN Quảng Phú, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi, được kinh doanh tại Hộ kinh doanh cơ sở bò khô Thu Ba, địa chỉ số 189-191 đường Nguyễn Nghiêm, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi có kết quả kiểm nghiệm hàm lượng chất bảo quản Natri benzoat lần lượt là: 330 mg/kg, 185 mg/kg, 374 mg/kg. Đối chiếu kết quả kiểm nghiệm với Bản tự công bố các sản phẩm (*do Hộ kinh doanh cơ sở bò khô Thu Ba cung cấp*) cho thấy thông tin trên nhãn sản phẩm và thành phần của các sản phẩm ở Bản tự công bố sản phẩm ghi “**Không chất bảo quản**” là chưa phù hợp quy định. Sở Công Thương đã chuyển kết quả kiểm nghiệm các mẫu thực phẩm nêu trên đến Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để xem xét, xử lý theo quy định (*Công văn số 2397/SCT-KTATMT ngày 17/10/2024 của Sở Công Thương*).

2. Đánh giá chung

- Được sự quan tâm chỉ đạo của UBND tỉnh, sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị có liên quan nên công tác kiểm tra, hậu kiểm của ngành Công Thương được triển khai kịp thời, đảm bảo đúng tiến độ, thời gian quy định, công tác ngày càng đi vào chiều sâu và mang lại nhiều kết quả cụ thể thiết thực.

- Trong quá trình kiểm tra, hậu kiểm, Đoàn kiểm tra đã chấn chỉnh, yêu cầu xử lý và kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức pháp luật về ATTP, nâng cao nhận thức và ý thức của cộng đồng trong công tác bảo đảm ATTP.

- Đa số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm có ý thức trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP.

- Công tác quản lý ATTP tại các chợ chưa được thực hiện tốt, chưa có sự phối hợp chặt chẽ giữa các ngành có liên quan, thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ, không có nhãn sản phẩm, không có ngày sản xuất, hạn sử dụng vẫn còn được bày bán.

- Công tác kiểm tra, hậu kiểm và kiểm tra liên ngành vẫn còn chông chéo, chưa có sự phối hợp chặt chẽ giữa Sở Công Thương, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Cục Quản lý thị trường nhằm tuân thủ quy định một cơ sở chỉ được kiểm tra không quá 01 lần/năm, trừ trường hợp có chỉ đạo kiểm tra đột xuất.

3. Hạn chế, tồn tại

- Danh sách các cơ sở kiểm tra, hậu kiểm đã được cập nhật lên phần mềm chông chéo và phê duyệt. Tuy nhiên, khi đến kiểm tra tại 08/112 đã được Đoàn kiểm tra của huyện, thị xã, Đội Quản lý thị trường số 2 thực hiện kiểm tra trong năm 2024 (*cơ sở được nêu tại điểm d Mục 1.3*). Do vậy, Sở đã dừng việc kiểm tra đối với 08 cơ sở có tên nêu trên.

- Một số cơ sở thực phẩm được đề nghị kiểm tra trong năm do Phòng Kinh tế, Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố quản lý, cung cấp đã dừng hoạt động hoặc chuyển đổi ngành nghề khác nhưng chưa được cơ quan quản lý cập nhật (*cơ sở được nêu tại điểm a, b Mục 1.3*).

- Nguồn nhân lực làm công tác quản lý ATTP của UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn còn quá mỏng và phải kiêm nhiệm nhiều việc, nhiều nơi còn xem nhẹ công tác quản lý nhà nước về ATTP đã được phân cấp dẫn đến công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATTP chưa được phổ biến rộng rãi đến với nhân dân ở tuyến huyện, xã; kinh phí đầu tư cho hoạt động còn ít, không đủ chi phí lấy mẫu - kiểm nghiệm mẫu thực phẩm, chưa đáp ứng với tình hình quản lý ATTP ngày càng diễn biến phức tạp.

- Một số vi phạm thường gặp trong đợt kiểm tra như:

+ Sử dụng người trực tiếp sản xuất thực phẩm không có Giấy xác nhận tập huấn kiến thức ATTP.

+ Không bố trí riêng biệt theo quy định của pháp luật về nơi bảo quản nguyên liệu, thành phẩm, sơ chế, chế biến, đóng gói, nhà vệ sinh, rửa tay, thay đồ bảo hộ và các khu vực phụ trợ liên quan.

+ Sử dụng người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm không đáp ứng kiến thức về ATTP theo quy định của pháp luật.

+ Tường, trần, nền nhà khu vực sản xuất, kinh doanh, kho bảo quản bị thấm nước, rạn nứt, ẩm mốc.

+ Không bố trí riêng biệt theo quy định của pháp luật về nơi bảo quản nguyên liệu, thành phẩm, sơ chế, chế biến, đóng gói, nhà vệ sinh, rửa tay, thay đồ bảo hộ và các khu vực phụ trợ liên quan.

+ Khu vực chứa đựng, kho bảo quản không có hoặc không đầy đủ giá, kệ, biển tên, nội quy, quy trình, chế độ vệ sinh.

4. Đề xuất, kiến nghị

4.1. Đối với UBND tỉnh:

Kính đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố bố trí công chức có chuyên môn về ATTP cho phòng chuyên môn để thực hiện nhiệm vụ quản lý ATTP nói chung và ATTP ngành Công Thương nói riêng trên địa bàn đạt hiệu quả hơn. Đồng thời, bổ sung kinh phí để phục vụ cho hoạt động quản lý, kiểm tra, hậu kiểm ATTP ngành Công Thương trong thời gian đến.

4.2. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo Phòng Y tế, Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP, ... trước khi lên kế hoạch kiểm tra hàng năm cần cập nhật lên phần mềm để tránh chồng chéo trong hoạt động kiểm tra.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc, Ban Quản lý chợ tăng cường công tác quản lý ATTP tại các chợ trên địa bàn.

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế, Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố định kỳ cập nhật, theo dõi tình hình hoạt động của các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Công Thương, thực hiện cung cấp đề xuất thông tin các cơ sở kiểm tra phải đảm bảo cơ sở còn hoạt động.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm của ngành Công Thương trên địa bàn.

Sở Công Thương Quảng Ngãi kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Vụ KH&CN - Bộ Công Thương (b/cáo);
- UBND tỉnh (b/cáo);
- UBNDTTQVN tỉnh;
- Sở Y tế;
- Chi cục ATVSTP;
- UBND các huyện, tx, tp;
- Phòng KT/KT&HT/KT&HTNT các huyện, tx, tp;
- Địa phương cấp xã/phường/TT nơi có cơ sở vi phạm tại mục 1.3.1;
- Văn phòng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi;
- GD, các PGĐ Sở;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Công TTĐT của Sở Công Thương;
- Lưu: VT, KTATMT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Đức Huy